

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.



علی اصغر پیوندی:
فرزند نام ساکن ایران اند

رئیس جمعیت هلال احمر در حساب توئیتری اش و در پاسخ به کمپین «فرزندت کجاست» نوشت: «دخترم ماه گذشته در رشته پزشکی عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران فارغ التحصیل شد و شغل ثابتی ندارد. پسر من دانشجوی سال اول مهندسی است و در دانشگاه صنعتی شریف درس می‌خواند.»

گزارش تصویری



کاروان پیاده یزد به طرف حرم امام رضا (ع). (باشگاه خبرنگاران جوان)



آبرسانی سیار به روستاهای دهگلان سندج. (ایرنا)



جشن «روز استقلال» پاکستان در تهران. (ایرنا)



اثر دانش آموزان با پیام آشتی جویی در مرز بین دو کره. (فرارو)

حاشیه

اصرار نادر قاضی پور بر چوپان بودن پسرش خودش گوسفندان را به چرامی برد

روز دوشنبه گزارشی در صفحه ۲ روزنامه شهروند منتشر شد مبنی بر پیوستن برخی چهره‌های سیاسی به کمپین «فرزندت کجاست». در این گزارش گفت‌وگویی نیز با نادر قاضی پور، نماینده ارومیه انجام شده بود. قاضی پور در پی پرسش خبرنگار «شهروند» به این کمپین پیوست و گفت که فرزندش چوپان است. این سایت‌ها و خبرگزاری‌ها داشت و کاربران مختلف در شبکه‌های اجتماعی نیز به آن واکنش نشان دادند. به سرعت تصویر پسر قاضی پور در یک دامداری منتشر شد و کاربران اعلام کردند که او چوپان نیست بلکه یک دامداری عظیم دارد. اما قاضی پور که امکان بر چوپان بودن پسرش تاکید می‌کند. او به برنامه پارک شهر گفته است: «همان طور که گفتم دو پسر دارم؛ یکی پزشکی می‌خواند و آن یکی دامپزشکی. پسر بزرگم که دامپزشکی می‌خواند با توجه به سال تولید ملی و کالای ایرانی یک دامداری راه انداخته و صد و خرده‌ای گوسفند در آن پرورش می‌دهد. از صبح ساعت ۵ گوسفندها را به چرا می‌برد و عصر هم بعد از دانشگاه آنها را از چرا برمی‌گرداند. اگر هم وقت شد باز عصر گوسفندها را می‌برد چرا.»



او ادامه داد: «چوپانی اصلا هم عار نیست. پیام‌های ما همگی چوپان بوده‌اند. پسر من هم به این کار مشغول است، حتی چند روز پیش یکی از گوسفندها حالش خوب نبوده و پسر من خودش آن را سر بریده، خودش هم گوسفندها را به صحرا می‌برد. خوب، این یعنی چوپانی دیگر. چوپان مگر چه کارهایی می‌کند؟ هیچ وصله‌ای به پسر من نمی‌چسبد. او از قهرمان‌های خودی آذربایجان است؛ با هیکل قشنگ و وزن ۱۴۰ کیلوپی هفت، هشت سال است که خرجش را خودش می‌دهد. باید همین کار را بکند، مگر چه ایرادی دارد؟ ما پسرهایمان را زودتر از من می‌دهیم که مرد بار بیایند. پسر من هم در ۱۶-۱۷ سالگی ازدواج کرد.»

قاضی پور انگار که از حاشیه‌های پیش آمده در مورد شغل پسرش بدش نیامده چون با رافتر گذاشته و گفته: «پسرهای من کارگری هم کرده‌اند. چندین سال پیش وقتی من در تهران نماینده بودم، آنها در ارومیه کارگری می‌کردند. هیچ خجالتی هم ندارد. مادر آذربایجان اعتقاد داریم که همه پسر باید کار کنند تا مرد شوند.»

بین الملل

سرپرست تیم مذاکره کننده آمریکا اعتراف کرد:

بدترین اشتباه ترامپ

سرپرست تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران در یادداشتی اذعان کرد که تصور می‌کرده نقض توافق هسته‌ای از سوی ایران موجب عدم موفقیت آن خواهد شد. در حالی که برخلاف تصور او، ساز کارهای رئیس جمهوری کشورش بزرگترین چالش برای موفقیت این توافق است. وندی شرمن، معاون پیشین وزیر خارجه آمریکا در دوران ریاست جمهوری اوباما و سرپرست تیم مذاکره کننده این کشور در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه موسوم به ۵+۱ در یادداشت خود در نشریه فارین افرز به ارائه جزئیاتی درباره نحوه حصول توافق هسته‌ای در ژوئیه ۲۰۱۵ پرداخت و اذعان کرد که او درباره پایبندی ایران به تعهداتش در این توافق اشتباه می‌کرده است. سرپرست تیم مذاکره کننده هسته‌ای آمریکا همچنین نوشت: «دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در ماه مه تصمیم گرفت که کشور را از توافق خارج و تحریم‌های آمریکا علیه ایران را که به واسطه توافق لغو شده بود، مجدداً وضع کند؛ اقدامی که به عنوان بدترین اشتباهات سیاست خارجی در تاریخ آمریکا به شمار می‌آید.»

باعدوت به جلسه از ۳۸ اقتصاددان امضاکننده نامه به رئیس جمهوری در انتظار راه برون رفت از مشکلات



نداشتند. برای مثال می‌توان به نامه ۵۰ اقتصاددان به احمدی نژاد در سال ۸۵ و یا نامه ۶۰ اقتصاددان و استاد دانشگاه در سال ۸۷ اشاره کرد. آنها در این نامه از سیاست‌های اقتصادی دولت محمود احمدی نژاد به شدت انتقاد کرده و از اینکه دولت نهم «اقدامات مقتضی و مناسبی» برای مقابله با مشکلاتی چون؛ رشد اقتصادی اندک، بیکاری گسترده، تورم مزمن و دورقمی، بحران در بازارهای پول و سرمایه و وجود فقر و نابرابری‌ها انجام نداده، ابراز تأسف کرده و نسبت به تصمیم دولت برای اجرای شتابزده طرح «تحول اقتصادی» هشدار داده بودند. در سال ۹۱ هم ۴۳ اقتصاددان با ارسال نامه‌ای به محمود احمدی نژاد نسبت به تاثیر تحریم‌های نفتی و بانکی بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی ایران ابراز نگرانی کرده و خواستار «بازنگری اساسی در رویکردهای گذشته و کنونی» شده بودند. نامه‌هایی که پاسخی دریافت نکردند.

این وضعیت در دولت روحانی هم ادامه پیدا کرد. در سال ۹۵، ۴۰ استاد و پژوهشگر اقتصاد در نامه‌ای به رئیس جمهوری ابتدا به اشتباه بودن برخی از سیاست‌های اقتصادی دولت یازدهم اشاره کرده و در ادامه نامه خود بر لزوم تهیه و اجرای یک بسته نجات اقتصادی تاکید و ۵ محور اساسی را در این زمینه برشمردند. یک هفته پیش از مراسم تحلیف دولت دوازدهم هم ۷۱ اقتصاددان در نامه‌ای به حسن روحانی از فشارهای سیاسی و چانه‌زنی‌های مختلف در انتخاب تیم اقتصادی ابراز نگرانی کردند و ویژگی‌های مطلوب تیم اقتصادی را تشریح کرده‌اند. حالا این ۳۸ اقتصاددان و پاسخی که ممکن است دریافت کنند، می‌تواند فصل جدیدی از همکاری و بازگشایی گره‌های اقتصادی کشور باشد. اتفاقی که تنها با تعامل سازنده و گوش دادن و عمل کردن ممکن خواهد بود.

اینکه چند اقتصاددان نامه‌ای به دولت بنویسند، از کاستی‌ها بگویند و بعد هم راهکاری ارائه دهند، اتفاق جدیدی نیست اما دعوت از امضاکنندگان نامه توسط دولت اتفاق جدیدی است. اتفاقی که شاید بتوان آن را فصل نویی برای رسیدن به تعامل و توافق برای بهبود وضع اقتصاد کشور دانست. ۱۵ مرداد ماه امسال ۳۸ اقتصاددان کشور در نامه‌ای سرگشاده به رئیس جمهوری با اشاره به علل شکل‌گیری چالش‌های موجود در اقتصاد کشور، راهکارهایی را برای خروج از این شرایط ارائه کردند و رهبر معظم انقلاب هم در دیدار چند روز گذشته خود با مردم به نامه اخیر این اقتصاددانان اشاره کرده و گفتند: «نامه ۳۸ اقتصاددان به رئیس جمهوری درست بود و راهکارهایی که در این نامه اشاره شده، درست است.» به این ترتیب روز گذشته اعلام شد که شنبه هفته آینده جلسه‌ای با این افراد برگزار خواهد شد و سازمان برنامه و بودجه کشور روز شنبه با ۳۸ اقتصاددان امضاکننده نامه به رئیس جمهوری برای گفت‌وگو و بررسی پیرامون راهکارهای ارائه شده در نامه مذکور جلسه‌ای برگزار خواهد کرد. جلسه‌ای که قرار است در آن در خصوص بند بند این نامه صحبت شود.

با این وجود، اما فرشاد مومنی، اقتصاددانی که این نامه را امضا کرده، به «شهروند» می‌گوید: «احتمال آنکه جلسه شنبه تشکیل شود بسیار ضعیف است. دانشگاه‌ها تعطیل است و هماهنگ کردن افراد دشوار است و از سوی دیگر عجله‌ای غیرعادی در تشکیل این جلسه وجود دارد که برگزاری آن را دچار مشکل کرده است.»

نامه‌های بی پاسخ

تعداد نامه‌هایی که اقتصاددانان در برهه‌های گوناگون برای نهادهای اجرایی نوشته‌اند کم نبوده است. این نامه‌ها در هنگام بحران‌ها بیشتر می‌شدند و اما تاکنون نتیجه عملیاتی یا برگزاری جلسه‌ای را به دنبال

نمایی از جمعیت جهان



اینشو گرافی

ایجاد دریاچه مصنوعی از حقایق دریاچه ارومیه متوقف شود

مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: «پروژه پنهانی تبریز خیانت بزرگی به دریاچه ارومیه بود.» فرهاد سرخوش با اشاره به طرح احداث یک دریاچه مصنوعی در آذربایجان شرقی با حقایق دریاچه ارومیه افزود: «طبق مصوبات قانونی، آبی از این نقطه به کشاورزی نمی‌دهند. با وجود این آذربایجان شرقی با احداث دریاچه مصنوعی و ایجاد آبپند خیانت بزرگی به دریاچه ارومیه و ۵ میلیون نفر جمعیت ساکن حوضه آبریز کرد.» او با اشاره به نامه‌نگاری خود با رئیس سازمان محیط زیست برای پیگیری این موضوع افزود: «این سازمان به استاندار آذربایجان شرقی وزیر نیرو اعلام کرده است که طرح ایجاد دریاچه مصنوعی از حقایق دریاچه ارومیه باید متوقف شود.» مساحت دریاچه ارومیه ۱۹۵۳ کیلومتر مربع و حجم آب نیز یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب گزارش شده است.

اتفاق

هر متر مکعب آب چند تومان است؟

برای تامین و تولید هر متر مکعب آب در پایتخت ۲۵۰۰ تومان هزینه و تنها ۶۰۰ تومان از مشترک اخذ می‌شود و سه چهارم هزینه تولید آب را دولت در قالب یارانه پرداخت می‌کند. شاید در نگاه اول این موضوع ساده دیده شود اما زمانی که میزان مصرف بالای می‌رود و اعداد و ارقام بزرگ می‌شود، می‌توان عمق ماجرا را درک کرد. در همین رابطه محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفته است یک بطری آب نیم لیتری را در تهران با قیمت ۱۰۰۰ تومان تهیه می‌کنند و این در حالی است که آبی که از سد لار در تصفیه‌خانه پنجم تهران تصفیه می‌شود و از باکیفیت‌ترین آب‌های جهان است، لیتری ۶ ریال به مشترکان تحویل می‌شود. البته چندی پیش بر اساس مصوبه شورای شهر، قیمت آب برای مشترکانی که زیر ۳۰ مترمکعب در ماه آب مصرف می‌کنند بین ۶ تا ۷ درصد و برای مشترکان پر مصرف ۱۵ درصد افزایش یافت.

هشدار

شناسایی ۱۳ انبار بزرگ احتکار کالا در قزوین

۱۳ انبار بزرگ احتکار کالا در استان قزوین شناسایی و پلمپ شد. حجت الاسلام اسماعیل صادقی، دادستان قزوین در این باره گفت: «در روزهای اخیر ۱۳ انبار کالاهای مختلف شامل یک انبار لوازم خانگی به ارزش تقریبی ۱۷ میلیارد تومان در شهرستان البرز، یک انبار مواد غذایی و دخانیات در قزوین، یک انبار دیگر لوازم خانگی به ارزش ۳ میلیارد تومان، یک انبار قطعات خودرو در بویین زهرا به ارزش ۱۰ میلیارد تومان، چند انبار ام‌دی اف، روغن و مواد شوینده در ارداق، مصالح ساختمانی و مواد غذایی در اقبالیه به ارزش تقریبی ۴۰ میلیارد تومان شناسایی شده است.» دادستان قزوین در ادامه گفت: «ارزش انبارهای شناسایی شده بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان است که این افراد در صدد اختلال در بازار و عرصه اقتصاد کشور بوده‌اند که پرونده آنها به تهران و دادگاه ویژه ارسال می‌شود.»

دره بین